

Descripcion	Acumulado al 31/10/2019	Acumulado al 30/11/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	2,030,358,072.28	2,121,381,972.09
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-1,186,659,926.41	-1,255,748,559.93
A costo Amortizado	86,091,526.65	92,685,557.70
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>929,789,672.52</b>	<b>958,318,969.86</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	2,005,941.38	2,137,623.88
Gastos por comisiones y servicios	-40,823,544.10	-47,909,751.18
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-38,817,602.72</b>	<b>-45,772,127.30</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-190,098,228.71	-212,674,646.65
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-190,098,228.71</b>	<b>-212,674,646.65</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-258,372,982.46</b>	<b>-292,137,433.95</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	58,792,705.84	60,251,723.83
Resultado de inversiones en sociedades	8,321,897.78	8,321,897.78
Otros ingresos (Gastos)	36,134,795.45	42,620,728.69
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>103,249,399.07</b>	<b>111,194,350.30</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>545,750,257.70</b>	<b>518,929,112.26</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>545,750,257.70</b>	<b>518,929,112.26</b>

**Juan Manuel Barranco**  
Vicepresidente de Finanzas

**Santiago Camarena**  
Vicepresidente Ejecutivo